
ВИНОГРАДОВСКАЯ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24 мая 2023 года                        № 38/157 

  п. Березник 
 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 

278,279,281,282,284,285,287,288,289,291,292,293,294,295,296,297,298,299,300 

  

            Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, статьями 20, 23 областного закона «О выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской области» (в редакции 

областного закона от 18 марта 2013 года № 641-38-ОЗ), Виноградовская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

           1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков 

№№278,279,281,282,284,285,287,288,289,291,292,293,294,295,296,297,298,299,

300 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.), назначив в их составы 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

лиц согласно прилагаемым спискам. 

2.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Архангельской области. 



3. Направить выписки из настоящего постановления в 

соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Виноградовском 

муниципальном вестнике. 

 

 

Председатель комиссии 

 

Секретарь комиссии 

 И.А. Антипина 

 

Н.А. Дроздова 

 

 

….. 

…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение 

                                                                                                  к постановлению Виноградовской  

                                                                                                   территориальной избирательной комиссии 

                                                                                                                             от 24.05.2023 № 38/156             
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 278 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Жаравова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Колодкина Ольга Тимофеевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Костина Юлия Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства   

 

4 Мельничников Александр Сергеевич Собрание избирателей по месту 

жительства   

 

5 Петров Александр Андреевич Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Сидорова Галина Анатольевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Шукшина Светлана Вячеславовна Собрание избирателей по месту 

жительства   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 279 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бекетова Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Денисова Ольга Иосифовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Ларюшина Юлия Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

4 Некрасова Лариса Ивановна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

5 Рухлова Татьяна Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

6 Терентьева Елизавета Сергеевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Точилов Александр Степанович Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 281 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бурмагина Надежда Александровна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Демянчук Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

3 Долныкова Екатерина Васильевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Метеля Ольга Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

5 Сенина Анна Валентиновна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Федосеева Ксения Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

7 Шишко Людмила Григорьевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 282 

Количественный состав комиссии – 11членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алферова Жанна Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Антощук Екатерина Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

3 Гох Инна Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

4 Исаева Ольга Васильевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Коркунова Ольга Борисовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

6 Родионова Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

7 Слудная Екатерина Валерьевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Сысоева Антонина Яковлевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Фенева Елена Борисовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

10 Фомина Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

11 Чуракова Ирина Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 284 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Векшина Ирина Геннадьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Вилачев Владислав Алексеевич Собрание избирателей по месту 

работы  

 

3 Дамир Диана Георгиевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

4 Загвоздина Яна Тихоновна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

5 Ларионова Кристина Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

6 Пятлина Елена Александровна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Фомина Галина Витальевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 285 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Букреева Наталья Романовна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Клементьева Лариса Владимировна Архангельское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

 

3 Лудкова Елена Борисовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

4 Нечаева Людмила Анатольевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Пьянкова Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

6 Седунова Людмила Николаевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Феклистов Степан Аркадьевич Собрание избирателей по месту 

работы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 287 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Воронцова Галина Александровна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Гапонюк Елена Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Горочная Ольга Юрьевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

4 Кочнева Тамара Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

5 Лосая Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

6 Лысых Юлия Сергеевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Шестак Людмила Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 288 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Абакумова Ирина Геннадьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Абакумова Лидия Валентиновна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Букреева Марина Борисовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Иванов Евгений Анатольевич Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Ильина Наталья Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

6 Корельский Константин Анатольевич Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

7 Телюкина Ольга Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 289 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Верещагина Елена Евгеньевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Воронцов Эдуард Александрович Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

3 Жилина Светлана Сергеевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Кузнецова Людмила Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

5 Стефанкова Наталья Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

6 Стефанкова Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

7 Федорова Ирина Юрьевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 291 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Дроздова Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Иванов Анатолий Петрович Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Иванова Любовь Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Порохина Татьяна Николаевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Черкас Наталья Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 292 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Воробьева Анна Алексеевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Гаврилина Ирина Дмитриевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Миркевич Надежда Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

4 Некрасова Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

5 Сверчкова Евгения Валерьевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

6 Сверчкова Лия Андреевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Фесюн Елена Аркадьевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 293 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бессонова Ольга Валентиновна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Галибина Оксана Владимировна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Гуня Василий Николаевич Собрание избирателей по месту 

работы  

 

4 Задворный Александр Владимирович Собрание избирателей по месту 

работы  

 

5 Карушева Людмила Валентиновна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Лукина Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

7 Мельничникова Наталья Геннадиевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

8 Пахтусов Валерий Александрович Собрание избирателей по месту 

работы  

 

9 Уродкова Анастасия Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 294 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Брутов Вячеслав Сергеевич Собрание избирателей по месту 

работы  

 

2 Верюжская Зинаида Александровна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Елистратова Галина Анатольевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Журавлева Анна Леонидовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

5 Зелянин Алексей Дмитриевич Собрание избирателей по месту 

работы  

 

6 Некрасова Елена Валентиновна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

7 Поздышев Дмитрий Борисович Архангельское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

 

8 Поздышева Елена Васильевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

9 Шерстобитова Анна Александровна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 295 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Антонова Нелли Альбертовна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

2 Дерягин Валерий Николаевич Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

3 Деткова Галина Николаевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Максимова Мария Владимировна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Первухина Татьяна Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

6 Третьяков Борис Николаевич Собрание избирателей по месту 

работы  

 

7 Шишманова Елена Германовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

8 Щеколдина Наталья Михайловна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Щипунова Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 296 

Количественный состав комиссии – 4 члена  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Антонова Анна Юрьевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Логинова Галина Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Первухина Татьяна Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

4 Черемная Надежда Алексеевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 297 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Александрова Виктория 

Константиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Дурова Ирина Александровна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Поздеева Надежда Васильевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Трофанчук Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

5 Шкатова Елена Анатольевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 298 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабакова Надежда Витальевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Бутакова Анжелика Салиджановна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

3 Варлачева Нина Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

4 Зюкина Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

5 Редько Ольга Васильевна Виноградовское местное отделение 

политической партии "Либерально-

демократическая партия России" 

 

6 Харитонова Светлана Михайловна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Чернышева Татьяна Витальевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 299 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гагарина Надежда Михайловна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

2 Кузнецова Нина Анатольевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

3 Меньшикова Галина Викторовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Панькова Мария Васильевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Пономарева Зоя Александровна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Рухлова Вера Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы  

 

7 Скорнякова Ольга Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 300 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Караваева Валентина Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

2 Коваль Галина Аркадьевна Виноградовское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Коваль Мария Васильевна Виноградовское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Ринус Ирина Семеновна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Сарновская Татьяна Семеновна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

 


